luscū introire in regnū dei; quā
 duos oculos habentē mitti in
 gehennā ignis; ubi vermis eorū
 nō moritur. et ignis nō extingui-
 tur. Omnis enim igne falliet;
 et omnis victima fallietur.

Bonū est sal. Quod si sal usul-
 sum fuerit; in quo illud condi-
 etis. Habete in vobis sal; et
 pacē habete inter vos.

Et inde exurgens; ve-
 nit in fines iudee vlt-
 iordanen. Et cōueniūt
 iter turbē ad eū; et sicut con-
 suueunt iterū docebat illos. Et
 accedentes pharisei; interrogabāt
 eū. si licet viro uxorem dimitte-
 re. temptantes eū. At ille respon-
 dens dixit eis. Quid vobis pre-
 cepit moyses. Qui dixerunt.
 Moyses permisit libellū repudi-
 scribere et dimittere. Quibus
 respondens ihus ait. Ad duri-
 tiam cordis vestri scripsit vobis
 preceptū istud. Ab initio autē
 creature masculū et feminam
 fecit eos deus; et dixit. **M**ē hoc
 relinquet homo prēm suū et ma-
 trem et adherēbit ad uxore su-
 am; et erūt duo in carne vna.
 Itaq; iam nō sunt duo; sed vna
 caro. Quod ergo deus cōiūxit;
 homo nō separet. Et i domo
 iterū discipuli eius de eodē in-
 terrogauerunt eum. Et dixit
 illis. Quicūq; dimiserit uxore
 suam et aliā duxerit; adulteri-
 ū cōmittit sup eam. Et si uxor
 dimiserit virum suū et alij nup-
 serit; mechatur. Et offerebāt

ay xvij
 ay xvij
 v c xvi
 Jo. c xx. xl.

ay xvij
 v c m

ay xvij
 ay c.

ay xvij
 ay c lxxx
 v c xvij

ay c
 ay c lxxx

ay c i

ay c ij
 ay c xxi
 v c lxxx

ay c m
 ay c lxxx

ay c m

ay c v
 ay c xv
 v c xv

ay c vi
 ay c xv
 v c xv

illi pa
 Difa
 offero
 indig
 puu
 buer
 de.
 nō r
 uulu
 comp
 man
 eos
 va
 fe
 re
 na
 Jhi
 dia
 unu
 Ne a
 vers.
 ne fru
 trem n
 ponde
 ma he
 mea.
 dilex
 bi deest
 vende c
 bebis th
 sequat
 in verbo
 habens p
 Et amiss
 pulis su
 amas h
 trobant
 pfectant
 dūs rurs
 los filioh

illi paruulos: ut tangeret illos
 Discipuli autē cōminabantur
 offerentibus Quos cū videret ih̄s:
 indignē tulit. et ait illis Sumite
 paruulos venire ad me: et ne phi-
 bueritis eos Talū est enī regnū
 dei Amen dico vobis: quisquis
 nō receperit regnū dei velut par-
 uulus. nō intrabit in illud Et
 complexans eos. et imponens
 manus sup illos: bñ dicebat
 eos. Et cum egressus esset in
 via: precurrens quidam genu-
 flexo ante eū. rogabat eum di-
 cens Magister bone: quid fa-
 ciam ut vitam eternā sapiā.
 Ih̄s autē dixit ei Quid me
 dicit bonū. Nemo bon⁹: nisi
 vnus deus Precepta nosti.
 Ne adulteres. ne occidas. ne fu-
 reris. ne falsū testimoniū dixeris.
 ne fraudem feceris: honora pa-
 trem tuū et matrem At ille res-
 pondens ait illi Magister: om-
 nia hec obseruaui a iuuentute
 mea. Ih̄s autē intuentus eū
 dilexit eū: et dixit illi Vnū ti-
 bi deest Vade quecūq; habes
 vende et da pauperibz: et ha-
 bebis thesaurū in celo: et veni
 sequere me Qui contristatus
 in verbo: abiit merens Erat eī
 habens possessiones multas
 Et arāspiciens ih̄s: ait disci-
 pulis suis Qm̄ difficile qui pe-
 cunias habent in regnū dei in-
 troibunt Discipuli autē obstu-
 pescebant in verbis eius At
 ih̄s rursus respondens: ait il-
 lis filioli: qm̄ difficile est con-

fidentes in pecuniis. in regnū
 dei introire Facilius ē camelū
 per foramen acus transire: q̄
 diuitem intrare in regnū dei
 Qui magis amirabant: di-
 centes ad semetipsos Et quis
 potest saluus fieri. Et inueniens
 eos ih̄s ait Apud homines im-
 possibile est: sed nō apud deū
 Omnia enī possibilis sūt apud
 deum Et cepit petrus ei dicere
 Ecce dimisi om̄ia: et secuti
 sumus te Respondens ih̄s
 ait Amen dico vobis: nemo ē
 qui reliquerit domū aut fr̄es
 aut sorores. aut patrē aut ma-
 trem. aut filios aut agros p̄t
 me et p̄pter euangeliū: qui non
 accipiet cencies tantū nunc in
 tempore hoc. domos et fratres
 et sorores. et matres et filios.
 et agros. cū p̄secucionibz. et ī se-
 culo futuro vitā eternam Multa
 autē erūt primi nouissimi: et
 nouissimi primi Erant autē
 in via ascendentes in iherosoli-
 mā: et precedebat illos ih̄sus
 Et stupebant: et sequentes time-
 bant Et assumens iterū duode-
 cim: cepit illis dicere que essent
 ei ventura Quia ecce ascendum
 iherosolimā: et filius hominis
 tradetur principibz sacerdotū et
 scribis et senioribz: et dampna-
 bunt eū morte Et tradent eum
 gentibz et illudent ei: et conspu-
 ent in eū. et flagellabunt eum.
 et interficiant eum: et tertia di-
 e resurget Et accedunt ad eū
 iacobus et iohānes filij zebedei

ay c v
 ay c xviii
 l c xxi

ay c xi
 ay c xvii
 l c xviii
 ay c xix
 ay c l
 l c xxii

ay c xvij
 ay c ij

ay c viii
 ay c xiiii
 l c xv

ay c viii
 ay c xiiii
 l c xv

ay c xv
 ay c xxi
 l c xx

ay c v
 ay c xi
 l c xvi

ay c vi
 ay c xii
 l c xvii

dicentes **M**agister: volumus ut quodcumque petierim facias nobis. At ille dixit eis: Quid vultis ut faciam vobis? Et dixerunt: Da nobis ut unus ad dexteram tuam et alius ad sinistram tuam sedeamus in gloria tua. **I**hesus autem ait eis: Nesatis quid petitis. Potestis bibere calicem quem ego bibo? aut baptismum quo ego baptizor baptizari? At illi dixerunt ei: Possumus? **I**hesus autem ait eis: Calicem quidem quem ego bibo bibetis. et baptismum quo ego baptizor baptizabimini? sedere autem ad dexteram meam vel ad sinistram non est meum dare: sed quibus paratum est. Et audientes decem: ceperunt indignari de iacobo et iohanne. **I**hesus autem vocans eos: ait illis: Satis. quia hi qui videntur principari gentibus dominantur eis: et principes eorum potestatem habent ipsorum. Non ita est autem in vobis: sed quicumque voluerit fieri maior. erit vester minister. Et quicumque voluerit in vobis principari esse: erit omnium servus. Nam et filius hominis non venit ut ministraretur ei: sed ut ministraret. et daret animam suam redemptionem pro multis. Et veniunt iherichum. Et processente eo de ihericho. et discipulis eius. et plurima multitudo: filius thimaei barthimeus cecus sedebat iuxta viam mendicans. Qui cum audisset quod ihesus nazarenus est: cepit cla-

ay c xxij
ay c m
p c lxx

ay c xv
ay c m
jo xvi. et
c. xxxv

ay c xvi
ay c v
p c xxxij

mare et dicere fili dauid ihesu: miserere mei. Et comminabantur ei multa ut taceret. At ille multo magis clamabat: fili dauid: miserere mei. Et stans ihesus: precepit illum vocari. Et vocavit eum: dicentes ei: Anime quior esto. Surge. vocat te. Qui pro iecto vestimento suo: exiens venit ad eum. Et respondens ihesus: dixit illi: Quid vis tibi faciam? Cecus autem dixit ei: Rabboni: ut videam. **I**hesus autem ait illi: Dade: fides tua te saluum fecit. Et confestim vidit: et sequebatur eum in via.

Et cum appropinquaret iherosolime et bethaniam ad montem oliuarum: mittit duos ex discipulis suis. et ait illis: Ite in castellum quod est contra vos: et statim introeuntes illuc. inuenietis pullum ligatum super quem nemo adhuc hominum sedit. Soluite illum: et adducite. Et si quis vobis dixerit quid facitis: dicate quia domino necessarius est. Et continuo illum dimittet huc. Et abeuntes inuenierunt pullum ligatum ante ianuam. foris in bivio: et soluerunt eum. Et quidam de illis stantibus: dicebant illis: Quid facitis soluentes pullum? Qui dixerunt eis: sicut preceperat illis ihesus. Et dimiserunt eis. Et duxerunt pullum ad iherosolimam: et imponunt illi vestimenta sua. et sedit super eum. Multa autem vestimenta sua strauerunt in via: alij autem

ay c xvij
ay c vi
p c xxxij

ay c xvij
ay c m
jo xvij

ay c xvij
ay c m
jo xvij
et lxxv.

frond
stern
bant
bant
qui
ni q
dau
mro
Et a
per
am a
cre
vid
ver
Et
ni
pu
ei
qu
Et a
ven
iffet
tes et
fas
vnde
no sim
vas p
rens a
domu
vomb
aut
ni
sacer
quon
cu
ribu
ai vq
batur
transi
factam

frondes cedebant de arboribz. et sternebant in via. Et qui prebant et qui sequebantur: clamabant dicentes Osanna: bñdictus qui venit in noie dñi. Benedic tñ quod venit regnũ patris nri dauid: osanna in excelsis. Et intravit iherosolimã in templũ Et circũspectis omibz: cũ iam vespera esset hora. exiit in bethaniam cũ duodecim. Et alia die cũ exirent a bethania: esuriit. Cũq; vidisset a longe ficũ habentẽ folia: venit si quid forte iueneret in ea. Et cũ venisset ad eam: nichil iuenit preter folia. Non enĩ erat tẽpus ficorũ. Et respondens dixit ei. Jam nõ amplius in eternũ quisq; fructum ex te māduret. Et audiebãt discipuli eius. Et veniit iherosolimã. Et cũ introisset templũ cepit eicere vendentes et ementes de templo: et mēsas nũmulariorũ et cathedras vendentiũ colũbas euertit. Et nõ sinebat: ut quisq; trãfferet vas per templũ. Et docebat dicens eis. Nonne scriptũ ẽ. quia domus mea domus orationis vocabitur omibz gentibz. Vos autẽ fecistis eã speluncã latronũ. Quo audito: principes sacerdotũ et sarbe querebant quomõ eũ pderent. Timebant enĩ eũ: qm̃ vnũsa turba amirabatur sup doctrina eius. Et cũ vespera facta esset: egrediebatur de ciuitate. Et cũ mane transirent: viderunt ficũ aridã factam a radiabz. Et recordatũ

petrus: dixit ei Rabbi: ecce ficus cui maledixisti aruit. Et respõdens illis: ait illis. Habete fidẽ dei. Amen dico vobis: quia qui cũq; dixerit huic monti. tollere et mittere in mare. et nõ hesitauerit in corde suo. sed crediderit. quia quodcũq; dixerit fiat: fiet ei. **P**ropterea dico vobis. Omnia quecũq; orantes petitis: credite quia accipietis et euenient vobis. Et cum stabitis ad orandũ. dimittite si quid habetis adũsus aliquẽ: vt et pater ṽr qui in celis est dimittat vobis peccã ṽra. Quod si vos nõ dimiseritis: nec pater ṽr qui in celis est dimittet vobis peccã vestra. Et veniit rursus iherosolimã. Et cũ ambularet in templo: accedunt ad eũ sũmi sacerdotes. et sarbe. et seniores. et dicunt illi. In qua potestate hec facis. Et quis tibi dedit hanc potestã. ut ista facias. **I**hus autẽ respõdens: ait illis. Interrogabo vos. et ego vnũ verbũ. et respondete michi: et dicam vobis in qua potestate hec facia. **B**aptismũ iohãnis. de celo eat. an ex hominibz. Respondete michi. At illi cogitabant secũ dicentes. Si dixerim de celo: dicet. Quare non credidistis ei. Si dixerimus ex hominibz: timem⁹ populũ. Omnes enĩ habebant iohannẽ: quia ṽrpheta esset. Et respondentes: dicunt ad ihm. Nescimus. Et respondens illis: ait illi. Neq; ego dico vob: i qua p̃tate hec facio.

117 r xxv
117 r xxvi
117 r xxviii
117 r

117 r xxv
117 r xxviii

117 r xxv
117 r xxvi
117 r xxviii
117 r

117 r xxv
117 r xxvi
117 r xxviii
117 r
117 r xxviii
117 r

117 r xxviii
117 r xxv

117 r xxv
117 r xxvi
117 r l. et c xxviii
et c xxxviii. 2 c xxxviii

117 r xxvi
117 r xliii

117 r xxviii
117 r xxviii
117 r xl

ihu:
ant
e mul
aud:
is: p
it ce
uor
pro
ens
ihs:
naã.
oni:
illi
eat
ueba

aret
thã
uax:
suis.
quod
intro
illũ
huc
ũ: et
is dix
qua d
t conti
Et
lũ lign
mius:
e illuc
Quid
Qui
at illo
s Et
: et m
aa. et se
vestime
aly at

ay' c xxviii
ay' c xxix
v' c xl

Ecepit illis in pa **xxii.**
rabolis loqui Vineam
pastinavit homo et ar
aim dedit sepe. et fodit lacu et
edificavit turrum. et locavit ea
agricolis: et peregre pfectus est
Et misit ad agricolas in tēpore
servu: ut ab agricolis acciperet
de fructu vinee Qui apprehesu
eu occiderunt: et dimiserunt eum
vacuu Et iteru misit ad illos
aliu servu: et illu in capite vul
neraverunt. et contumelias asse
cerunt Et rursu aliu misit: et
illu occiderunt Et plures alios:
quosdam cedentes. alios vero
occidentes Adhuc ergo unu ha
bens filiu carissimu: et illum
misit ad eos novissimu dicens
Quia reuerbuntur filiu meu
Coloni aute dixerunt adiuicem
Hic est heres? venite occidam
eu: et nra erit hereditas Et ap
prehendentes eu occiderunt: et
eiecerunt extra vinea Quid
ergo faciet dñs vinee? Veniet
et perdet colonos: et dabit vi
neam alijs Nec scripturam
hanc legis tis. lapidem quem
reprobaue runt edificantes.
hic factus est in caput aguli?
a dño factu est istud et est mi
rabile in oculis nris. Et que
rebant eu tenere: et timuerunt
turbam Cognouerunt eni: qm
ad eos parabolā hanc dixerit
Et relicto eo abierunt Et mit
tunt ad eu quosdam ex pharise
is et herodianis: ut eu mperet
in verbo Qui venientes dicunt

ay' c xxix
ay' c xxx
v' c xli
Jo lxxxviii

ay' c xxx
ay' c xxxi
v' c xlii

ei Magister sam quia verax es:
et no curas queq? Nec eni vides
in faciem hominu: sed in veritate
viam dei doces Licet dari tributū
cesari: an no dabimus? Qui
sciens versuam eoru ait ill' Edo
me temptatis. Afferte michi de
nariū. ut videam At illi attule
runt ei Et ait illis Cuius est y
mago hec et inscriptio? Dicunt
illi Cesaris Respondens autem
ihus: dicit illis Reddite igitur
que sunt cesaris cesari: et que sut
dei deo Et mirabantur sup eo
Et veniunt ad eu saducei qui
dicunt resurrectione no esse: et
interrogabant eu dicentes Magis
ter. moyses nobis scripsit. ut si
cuius frater mortuus fuerit et
dimiserit uxorem. et filios no reli
querit: accipiat frater eius uxore
ipsius. et resuscitet semen frī suo
Septem ergo fratres erant: et pu
mus accepit uxorem. et mortuus
est non relicto semine Et secūdu
accepit eam et mortuus est: et
nec iste reliquit semen Et tertiu
similiter Et acceperunt ea siliter
septem: et no reliquerunt semen
Novissima omnium defuncta est
et mulier In resurrectione ergo
cu resurrexerint. cuius de his e
rit uxor? Septem eni habuerunt
eam uxorem Et respondes ihus:
ait illis Nonne ideo erratis?
no scientes scripturis neq vir
tutem dei? Cum eni a mortuis
resurrexerint: neq nubent neq
nubentur. sed sunt sicut angeli
in celis De mortuis aute quod

ay' c xxxi
ay' c xxxii

ay' c xxxii

ay' c xxxii
ay' c xxxiii
v' c xliii

ay' c xxxiii
ay' c xxxiiii
v' c xliiii

resurg
psi su
illi de
abral
iacob
sed u
ratis
bis q
reue
respo
esser
Hui
mu
ise
et
to
tu
tom
man
est u
temp
daru
Dene
isti:
aliu
ex to
et ex
titud
scripm
mustr
sus a
respo
long
iam
E
dora
nint
uid.
spu sa
sede a

resurgunt nō legistis in libro moysi super rubū: quomodo dixerit illi deus inquit. ego sū deus abraham et deus ysaac. et deus iacob. Non est deus mortuorum: sed uiuorum. Vos ergo multū erratis. Et accessit vnus de scribis qui audierat illos conquirentes. et videns qm̄ bene illis responderit: interrogauit eū quod esset primū omnium mandatum. Iesus autē respondit ei: quia primū omnium mandatum est. Audi isrl̄. dñs deus noster. deus vnus est: et diliges dñm deū tuū ex toto corde tuo. et ex tota anima tua. et ex tota mente tua. et ex tota uirtute tua. Hoc ē primū mandatum. Secundū autem sile est illi. Diliges proximum tuū tanq̄ teipm̄. Maius horū aliud mandatum nō est. Et ait illi scriba. Bene magister in ueritate dixisti: quia vnus est. et non est alius preter eū. Et ut diligatur ex toto corde. et ex toto intellectu. et ex tota anima. et ex tota fortitudine. et diligē proximum tanq̄ seipm̄: maius est omnibz holocaustomatibz et sacrificijs. Iesus autē uidens qd̄ sapienter respondisset: dixit illi. Non es longe a regno dei. Et nemo iam audebat eum interrogare. Et respondens ih̄s: dicebat docens in templo. Quomō dicunt scribe xp̄m̄ filiū esse dauid. Ipse enī dauid dicit in spū sancto. Dixit dñs dño meo. sede a dextris meis: donec po-

nam inimicos tuos scabellū pedū tuorum. Ipse ergo dauid dicit eum dñm: et unde est filius ei. Et multa turba eū libenter audiuit. Et dicebat eis in doctrina sua. Cauere a scribis. qui uolunt in stolis ambulare. et saluati in foro. et in primis cathedris sedere in synagogis. et primos discubitus in cenis: qui deuorant domos uiduarū sub obtentu plure orōnis. Hi accipient prolixius iudiciū. Et sedens ih̄s contra gazophilaciū: aspicebat quomō turba iactaret es in gazophilaciū. Et multi diuites iactabant multa. Cum uenisset autē vna uidua paup̄: misit duo minuta quod est quadrans. Et cōuocans discipulos suos: ait illis. Amen dico uob: quoniā uidua hec paup̄ plus omnibz misit qui miserunt in gazophilaciū. Omnes enī ex eo quod habūdabat illis miserunt. Hec uero de penuria sua omnia que habuit misit: totum victum suū. **xxij.**

Et cū egredereetur de templo: ait illi vnus ex discipulis suis. Magister. aspice quales lapides et quales structure. Et respondens ih̄s: ait illi. Vides has omēs magnas edificationes. Non relinquetur lapis sup lapidem: qui nō destruatur. Et cū sederet in monte oliuarū contra templū: interrogabant eū sepatim. petrus et iacobus et iohānes.

aj c xxxii
aj c xxxiii

aj c xxxij

aj c xxxiiij
aj c xxxv
aj c xxxvi

aj c xxxvii
aj c xxxviii
aj c xxxix

aj c xxxv
aj c xxxvi
aj c xxxvii
aj c xxxviii

aj c xxxvii
aj c xxxviii

aj c xxxviii
aj c xxxix
aj c xxxx
aj c xxxxi

aj c xxxxii
aj c xxxxiii
aj c xxxxiv

et andreas Dic nobis quando ista fient: et quod signū erit quādo hec omnia incipient consumari. Et respondens ihesus: cepit dicere illis Videte ne quis vos seducat. Multi enim venient in nomine meo dicentes. quia ego sum. et multos seducent. Cū audieritis autē bella et opiniones bellorum: ne timueritis. Oportet enim fieri: sed nondū finis. Exurget autē gens sup gentem. et regnū sup regnū: et erunt terremotus per loca et fames. Iniciū dolor hec. Videte autē vosmetipsos. Tradent enim vos in consilijs. et in synagogis vapulabitis: et ante presides et reges stabitis ppter me. in testimoniū illis. Et in omnes gentes p̄mū oportet p̄dicari euangeliū. Et cū duxerint vos tradentes. nolite p̄rogitare quid loquamini: sed quod datū vobis fuerit in illa hora id loquamini. Nō enim estis vos loquentes: sed spūs sanctus. Tradet autē frater fr̄em in mortē: et pater filiū. Et cōsurgent filij in parentes: et morte afficiant eos. Et eritis odio omnibus: ppter nomen meū. Qui autē sustinuerit in finē: hic saluus erit. Cū autē videritis abhominacionē desolacionis stantem ubi nō debet: qui legit intelligat. Tunc qui in iudea sunt fugiant in montes: et qui super tectū. ne descendant in domū: nec introeat ut tollat quid de domo sua. Et qui in agro erit: nō reuertatur retro tollere ves-

ay. c. xxxix
ay. c. xliij
l. c. l
Jo. c. xlvj

ay. c. xl
ay. c. xlvj

ay. c. xli
ay. c. lxxviii
l. c. xlvij
et c. li

ay. c. xliij
ay. c. xlvij

ay. c. xliij
ay. c. xlvij
l. c. lxxvii

timentū suū. De autem pregnantibus et nutrientibus in illis diebus. Orate vero: ut hyeme nō fiant. Erunt enim dies illi tribulaciones tales. quales nō fuerūt ab inicio creature quā condidit deus usq; nūc: neq; fient. Et nisi breuiasset dñs dies: nō fuisset salva omnis caro. Sed ppter electos quos elegit: breuiavit dies. Et tunc si quis vobis dixerit ecce hic est xp̄s ecce illic: ne credideritis. Exurgent enī pseudo xp̄i et pseudo pphete: et dabunt signa et portenta. ad seducēdos. si fieri potest etiam electos. Vos ergo videte: ecce p̄dixi vobis omnia. Sed in illis diebus post tribulacionē illā sol contenebrabitur: et luna nō dabit splendorem suū. et stelle celi erunt decedentes: et virtutes que sunt in celis mouebuntur. Et tunc videbunt filiū hominis venientem in nubibus: cū virtute multa et gloria. Et tunc mittet angelos suos. et congregabit electos a quatuor ventis: a summo terre usq; ad sūmū celi. A ficu autē discite pabolam. Cum iā ramus eius tener fuerit. et nata fuerint folia: cognoscatis quia in proximo sit estas. Sic et vos cū videritis hec fieri: scitote qd in proximo sit in ostijs. Amen dico vobis: qm̄ nō transibit generacio hec. donec omnia ista fiant. Celū et terra trāsibunt: verba autē mea nō trāsibunt. De die autē illa vel hora

ay. c. xliij
ay. c. xlvj
l. c. l
ay. c. xlvj
ay. c. l
l. c. l

ay. c. xlvij
ay. c. l

ay. c. xlvij
ay. c. l
l. c. l
ay. c. xlvj
ay. c. l

ay. c. l
ay. c. l
l. c. l
ay. c. l
ay. c. l

ay. c. li
ay. c. l
l. c. l

ay. c. li
ay. c. l

nam
neq;
vigil
qua
h
liq
ser
ope
vig
at
ven
an
cū
v
re
ser
et
No
nu
ber
pro
lic
ti
al
eue
ne
dic
ung
cū
pl
da
in
can
Don
Sem
bis

nemo scit: neq; angeli in celo. neq; filius nisi pater. Videte vigilate et orate: nescitis enī quando tempus sit. Sicut homo qui peregre pfectus reliquit domū suam. et dedit seruis suis potestatem cuiusq; operis: et ianitori pcepit ut vigilet. Vigilate ergo: nescitis enī quando dñs domus veniat. sero an media nocte an gallicantu an mane: ne cū venerit repente inueniat vos dormientes. Quod autē vobis dico: omībz dico Vigilate.

Erat autem *xxij.* pascha et azuma post biduū. Et q̄rebant summi sacerdotes et scribe: quomō eū dolo tenerēt et occiderent. Dicebant enim Non in die festo. Ne forte tumultus fieret ppli. Et cū esset bethanie in domo symonis leprosi. et recūberet: venit mulier habens alabastrū unguēti nardispiranti preiosi: et fracto alabaastro. effudit sup caput eius. Erant autē quidā indigne ferentes intra semetipsos: et dicentes. Ut quid p̄dico ista unguenti facta est. Poterat enī unguentū istud venūdari plus qm̄ trecentis denariis: et dari pauperibz. Et fremebant in eam. Ihs autē dixit. Sinite eam. Quid illi molesti estis. Bonū opus operata est in me. Semp enī paupes habetis vobis: et cū volueritis potestis

illis benefacere. Ne autē nō semp habetis. Quod habuit hoc fecit. p̄uenit ungerē corpus meū in sepulturam. Amen dico vobis: ubicūq; p̄dicatū fuerit euangeliū istud in vniuerso mūdo: et qd̄ fecit hęc narrabitur in memoriā eius. Et iudas scariothes vn̄ de duodecim abiit ad sumos sacerdotes: ut proderet eū illis. Qui audientes gauisi sunt: et pmiserunt ei pecuniam seducturos. Et querebat quomō illū oportune traderet. Et primo die azimorū quādo pascha imolabant: dicunt ei discipuli. Quomō eamus et parem tibi: ut manduces pascha. Et mittit duos ex discipulis suis: et dicit eis. Ite in ciuitatem: et occurret vobis homo lagenam aque baulans. Sequimū eū: et quocūq; introierit dicite dño domus quia magister dicit. Vbi est refectio mea ubi pascha cū discipulis meis manducem. Et ipse vobis demonstrabit cenaculū grande stratū: et illic parate nobis. Et abierunt discipuli eius et venerūt in ciuitatem: et inuenierunt sicut dixerat illis: et parauerūt pascha. Vespere autē facto: venit cū duodecim. Et discubentibz eis et manducantibz: ait illis. Amen dico vobis: quia vnus ex vobis me tradet. qui manducat mecum. At illi ceperūt contras

ay c lxx
ay c lxxvii
Jo xxvii

ay c lx
ay c lxxvii
Jo c lxxii

ay c lxx
ay c lxxix
Jo c xxxi
et lxxii

ay c lxx
ay c lxxx
Jo c xxxii

eg
me
ta
uit
Et
uss
lect
es
rit
ce
ido
puit
dos.
dos
s o
ra
len
it
sunt
inc
ien
ul
an
ler
mmo
ai
iā
nata
ua
vob
qd̄
m
ge
ta
it
a

ay c lxx
ay c lxxvii
Jo xxvii
ay c lxx
ay c lxxvii
Jo xxvii
ay c lxx
ay c lxxvii
Jo xxvii
ay c lxx
ay c lxxvii
Jo xxvii

eum. Unus autē quidā de arcu
stantib; educens gladiū. percussit
seruū sūmi sacerdotis: et ampu
tauit illi auriculam. Et respon
dens ih̄sus: ait illis Tanquā ad
latronē existis cū gladijs et lig
nis comprehendere me. Cotidi
e eram apud vos in templo do
cens: et nō me tenuistis. Sed ut
adimpleantur scripture. Tūc
discipuli eius relinquentes eū.
omnes fugerūt. Adolescens
autē quidam sequebatur eum.
amictus syndone sup nudo: et
tenuerūt eū. At ille reiecta syn
done: nudus p̄fugit ab eis.
Et adduxerunt ih̄m ad sūmū
sacerdotem: et cōuenerūt omēs
sacerdotes et scribe et seniores.
Petrus autē ālonge secutus
est eū: usq; intro in atriuū sūmi
sacerdotis. Et sedebat cū mīstris:
et calefaciebāt se ad ignem. Sū
mi vero sacerdotes. et omne con
silū querebant aduersus ih̄sū
testimoniū. ut eū morti traderēt:
net inueniebant. Nulla enī testi
moniū falsū dicebant ad ius
eū: et conuenientia testimonia
nō erant. Et quidam surgen
tes. falsū testimoniū ferebant ad
uersus eū dicentes. Quoniam
nos audiuim; eū dicentē. Ego
dissoluam templū hoc manu
factū: et post triduiū aliud nō
manufactū edificabo. Et non
erat cōueniens testimoniū il
lorū. Et exurgens sūmus sacer
dos in mediū: interrogauit ih̄
sum dicens. Non respondes q̄c

quā ad ea que tibi obiciuntur ab
his. Ille autē tacebat: et nich
il respondit. Rursū sūmus sacer
dos intro gabat eū: et dicit ei.
Tu es xp̄us filius dei benedicti.
Ih̄sus autē dixit illi. Ego sū.
Et videbitis filiū hominis a dex
tris sedentē virtutis dei: et veni
entem cū nubibus celi. Sū
mus at sacerdos scandens vesti
menta sua ait. Quid adhuc
desideramus testes. Audistis
blasphemiā. Quid vobis vide
tur. Qui omēs condempnaue
runt eū esse reū mortis. Et ce
perunt quidam conspuere eū.
et velare faciem eius: et cola
phis eū cedere. et dice ei. Phari
za. Et ministri ālapis eum cede
bant. Et cū esset petrus ī atri
o deorsum: venit vna ex ancillis
sūmi sacerdotis. Et cū vidisset pe
trū calefacientē se: aspiciens illū
ait. Et tu cū ih̄u nazareno eras.
At ille negauit dicens. Nesci sa
o: neq; noui quid dicas. Et
exiit foras ante atriuū: et gallus
cantauit. Rursus autē cū vidis
set illū ancilla: cepit dicere ar
cūstantib;. quia hic ex illis ē.
At ille iterū negauit. Et post
pusillū: rursus qui astabant
dicebant petro. Vere ex ill' es:
nam et galileus es. Ille autē
cepit anathematizare et iurare:
quia nescio hominē istū quem
dicatis. Et statim iterū gallus
cantauit. Et recordatus est
petrus verbi quod dixerat ei
ih̄sus. priusq̄m gallus cantet

ay c lxxxvii
ay ar y
l' ar lxxxvii
yo c lx

ay c lxxxviii
ay ar iiii
l' ar lxxxviii
yo c lxx

ay c lxxxv
ay ar v

ay c lxxxvi

ay c lxxxvii
ay ar vi
l' ar xc
yo c lxxi

ay c lxxxviii
ay ar vii
yo c lxxii

ay c lxxxix
ay ar viii
l' ar v

ay c xc
ay ar ix

ay c xc
ay ar x
l' ar xcvi
yo lxxv

ay c xcvi
ay ar xi
l' ar xcvi

ay c xcvi
ay ar xii
l' ar xcvi

ay c xcvi
ay ar xiii
l' ar xcvi
yo c lxxvii

ay c xcvi
ay ar xiiii
l' ar xcvi
yo c lxxviii
et c lxxvii

ay c xcvi
ay ar xv
l' ar xcvi
yo c lxxv

ay c xcvi
ay ar xvi
l' ar xcvi

bis. ter me negabis : et cepit fle.
E confestim manebat
 ne consiliū facientes
 sūmi sacerdotes. cū seni
 oribus et scribis. et uniuerso con
 silio : et uniuersos ih̄m duxerūt
 et tradiderūt p̄lato. Et iter
 rogaui eū p̄latus. Tu es rex
 iudeorū. At ille respondēs : aut
 illi Tu dias. Et accusabant
 eū sūmi sacerdotes in multis.
 Pylatus autē cursū interrogauit
 eum dicens. Non respondēs quic
 qm̄. Vide in quantis te accusāt.
 Ih̄sus autē amplius nichil respō
 dit : ita ut miraretur p̄latus.
 Per diem autē festum dimit
 tere solebat illis unū ex vinc
 tis : quēcūq; petissent. Erat
 autē qui dicebatur barrabas :
 qui cū seditiosus erat uinctus.
 qui in seditione fecerat homici
 diū. Et cū ascendisset turba : ce
 pit rogare sicut semp̄ facebat
 illis. Pylatus autē respondit
 eis : et dixit. Vultis dimittam
 vobis regem iudeorū. Sciebat
 eū : qđ per iudiam tradidisset
 eū sūmi sacerdotes. Pontifi
 ces autē conatauerunt turbā :
 ut magis barraban dimitteret
 eis. Pylatus autē iterū respō
 dens : ait illis. Quid ergo vul
 tis faciam regi iudeorū. At illi
 iterū clamauerūt. Crucifige eū.
 Pylatus vero dicebat eis. Quid
 eū mali fecit. At illi magis
 clamabant. Crucifige eū. Pyl
 latus autē volens populo plac
 cere. dimisit illis barraban.

83. c. xxvii
 83. c. xxviii
 1. c. xvii

83. c. xxix
 83. c. xxxi
 1. c. xviii
 83. c. xxxii
 1. c. xix
 83. c. xxxiii
 1. c. xx

83. c. xxxiv
 83. c. xxxv
 1. c. xxi
 83. c. xxxvi
 1. c. xxii

83. c. xxxvii
 83. c. xxxviii
 1. c. xxiii
 83. c. xxxix
 1. c. xxiv

83. c. xl
 83. c. xli
 1. c. xxv
 83. c. xlii
 1. c. xxvi

83. c. xliii
 83. c. xliiiii
 1. c. xxvii
 83. c. xlv
 1. c. xxviii

et tradidit ih̄m flagellis resum.
 ut crucifigeretur. Milites au
 tē duxerunt eū intro in atrium p̄
 torii : et cōuocant totā cohortem.
 et induit eū purpura. Et im
 ponūt ei plectentes spineā coro
 nam : et ceperūt salutare eum.
 Que rex iudeorū. Et percutiebant
 caput eius hardine : et cōspu
 ebant eū : et ponentes genua
 adorabant eum. Et postq̄m il
 luserunt ei : exuerunt illū pur
 purā. et induerūt illū vestimē
 tis suis. Et educant illū : ut cru
 cifigerent eum. Et angariaue
 runt p̄tereunte quēpiam symo
 nem cyreneū uenientē de villa.
 patrē alexandri et rufi : ut tol
 leret crucē eius. Et p̄duant
 illū in golgatha locū : quod est
 interpretatū caluarie locus. Et
 dabant ei bibere mirratum vi
 nū : et nō accepit. Et crucifige
 tes eū : diuiserunt vestimēta ei.
 mittētes sortem sup̄ eis. quis
 quid tolletet. Erat autem
 hora tertia : et crucifixerūt eū.
 Et erat titulus cause eius
 inscriptus : rex iudeorū. Et
 cum eo crucifigunt duos latro
 nes : unū a dextris. et aliū a si
 nistris eius. Et adimpleta ē
 scriptura que dicit. Et cū iniquis
 deputatus est. Et p̄tereūtes
 blasphemabant eū : mouētes
 capita sua. et dicentes. Vah q̄
 destruit templū : et in tribus die
 bus edificat. Saluū fac temet
 ipm̄ : descendens de cruce. Si
 militer et sūmi sacerdotes iudē

83. c. xlv
 83. c. xlvii
 1. c. xxviii
 et c. lxxviii

83. c. xlviii
 83. c. lxxviii

83. c. xlix
 83. c. lxxviii
 1. c. xxix
 1. c. xxxvii

83. c. l
 83. c. lxxviii
 1. c. xxx
 1. c. xxxviii

83. c. li
 83. c. lxxviii
 1. c. xxxi
 1. c. xxxviii

83. c. lxi
 83. c. lxxviii
 1. c. xxxii
 1. c. xxxviii

83. c. lxii
 83. c. lxxviii
 1. c. xxxiii
 1. c. xxxviii

83. c. lxx
 83. c. lxxviii
 1. c. xxxiiii
 1. c. xxxviii

83. c. lxxi
 83. c. lxxviii
 1. c. xxxv
 1. c. xxxviii

res ad
 bant
 potes
 defa
 mū
 co er
 tur
 teneb
 terrā
 Et
 ih̄esu
 loy.
 est i
 me
 Et
 die
 uon
 adu
 tūpo
 ei dia
 mat
 eū
 Ih̄
 magi
 tem
 sum
 centu
 qua
 aut
 nat.
 delong
 erat n
 va. va
 mare
 gulu
 nū
 simul
 liman
 factū q
 est ante
 ab arin

res ad alterutrum: cum scribis dicebant. Alios saluos fecit: seipsum non potest saluum facere. **Q**uius rex israhel descendat nunc de cruce: ut videamus et credamus. Et qui cum eo erant crucifixi: conuiciabantur ei. Et facta hora sexta: tenebre facte sunt per totam terram. usque in horam nonam. Et hora nona: exclamauit ihesus voce magna dicens. Heloy. heloy. lemazabactani. Quod est interpretatum Deus meus deus meus: ut quid dereliquisti me. Et quidam de circumstantibus audientes dicebant. Ecce helyam vocat. Currens autem vnus et adimplens spongiam aceto. circumponensque calamo: potum dabat ei dicens. Sinite: videamus si veniat helyas ad deponendum eum. Ihesus autem emissa voce magna: expirauit. Et velum templi scissum est in duo: a sursum usque deorsum. Videns autem centurio qui ex aduerso stabat. quia sic clamans expirasset: ait. Vere homo hic filius dei erat. Erant autem et mulieres delonge aspicientes: inter quas erat maria magdalene et maria iacobi minoris. et ioseph mater et salome. Et cum esset in galilea sequebantur eum et ministrabant ei: et alie multe que simul cum eo ascenderant iherosolimam. Et cum iam sero esset factum quia erat parasceue quod est ante sabbatum: venit ioseph ab arimathia nobilis de iudaea.

qui et ipse erat expectans regnum dei. Et audacter introiuit ad pylatum: et petiit corpus ihesu. Pylatus autem mirabatur si iam obisset. Et accessit centurione: interrogauit eum si iam mortuus esset. Et cum cognouisset a centurione: donauit corpus ioseph. Ioseph autem mercatus syndonem. et deponens eum in monumento quod erit excavatum de petra. Et aduoluit lapidem ad ostium monumenti. **M**aria autem magdalene. et maria ioseph: aspiciabant ubi poneret. **E**t cum transisset sabbatum: maria iacob et salome emerunt aromata. ut venientes ungerent eum. Et valde mane vna sabbatorum veniunt ad monumentum: orto iam sole. Et dicebant ad invicem. Quis reuoluet nobis lapidem ab ostio monumenti. Et respicientes: viderunt reuolutum lapidem. Erat quippe magnus valde. Et introeuntes in monumentum: viderunt iuuenem sedentem in dextris cooptum stola candida. et obstupuerunt. Qui dicit illis. Nolite expauescere. Ihesum queritis nazarenum crucifixum. Surrexit: non est hic. Ecce locus: ubi posuerunt eum. Sed ite dicit discipulis eius et petro: quia precedet vos in galyleam. Ibi eum videbitis: sicut dixit vobis. **A**t ille exiit.

ay. ar. xxv
ay. ar. xxxv
par. xxv

ay. ar. xxv
ay. ar. xl
par. xxvii

ay. ar. xxi
ay. ar. xli

ay. ar. xxii
ay. ar. xlii
par. xxviii

ay. ar. xxiii
ay. ar. xliii
par. xxix

ay. ar. xxv
ay. ar. xlv
par. xxxi

ay. ar. xxvi
ay. ar. xlvi

ay. ar. xxvii
ay. ar. xlvii
par. xxxii
jo. ar. vi

ay. ar. xxviii
ay. ar. xlviii
par. xxxii

ay. ar. xxix
ay. ar. l

ay. ar. xxx
par. xxxiii

ay. ar. xxxi
ay. ar. lvi
par. xxxiiii
jo. ar. vii

ay. ar. xxxii
ay. ar. lvii
par. xxxv

ay. ar. xxxiii
ay. ar. lviii
par. xxxvii

sum. s au. riu p. drem. im. coro. eum. vant. dpu. ua. m d. i pur. amē. at au. aue. symo. ulla. tol. unt. est. Et. n vi. fige. a ei. us. m. eū. rius. Et. lato. i a si. eta ē. riuq. ūtes. h q. die. temet. Si. lude.

tes: fugerunt de monumento. Inua
serat enim eas tremor et pavor: et
nemini quicquam dixerunt. Timebat
enim. Surgens autem ihesus mane p
ma sabbati: apparuit primo ma
rie magdalene, de qua eiecerat
septem demonia. Illa vadens
nuntiavit his qui cum eo fuerant.
lugentibus et flentibus. Et illi audi
entes quia uiueret et visus esset
ab ea: non crediderunt. Post
her autem duobus ex eis ambulan
tibus ostensus est in alia effigie:
euntibus in villam. Et illi eun
tes nuntiauerunt ceteris: nec illi
crediderunt. Nouissime recum
bentibus illis undecim apparuit:
et exprobrauit incredulitatem illo
rum et duritiam cordis: quia his
qui viderunt eum resurrexisse non
crediderunt. Et dixit eis. Euntes
in mundum uniuersum: predicare euang
gelium omni creature. Qui credi
derit et baptizatus fuerit: saluus
erit. Qui vero non crediderit:
condempnabitur. Signa autem
eos qui crediderint: hec sequentur.
In nomine meo demonia eiciet:
linguis loquentur nouis: ser
pentes tollent. Et si mortiferum
quid biberint: non eis nocebit.
Super egros manus imponent:
et bene habebunt. Et dominus quidem
ihesus postquam locutus est eis assumptus
est in celum: et sedet a dextris dei.
Illi autem perfecti predicauerunt ubique:
domino cooperante, et sermonem con
firmante sequentibus signis.
**Explicit euangelium secun
dum marcum.**

47^o et xxxiii
et xl.

47^o et xxxv.

Incipit prologus
in euangelium
secundum lucam.
Syrus natione an
thiothenensis arte
medicus, discipulus apostolorum:
postea paulum secutus usque ad con
fessionem eius, seruiens domino
sine crimine. Neque enim uxorem
unquam habens neque filios:
septuaginta et quatuor annorum,
obijt in bithynia plenus spiritu sancto.
Cui cum iam scripta essent euang
gelia, per matheum quidem in
iudea, per marcum autem in ytaliam,
sancto instigante spiritu iacharie
partibus hoc scripsit euangelium:
significans etiam ipse in princi
pio, ante alia esse descripta. Cui
extra ea que ordo euangelice dis
positionis exposat, ea maxime
necessitas laboris fuit, ut primum
gratis fidelibus omni prophetia
ne venturi in carnem dei christi
manifestata humanitas: ne iu
dayas fabulis attentis, in solo le
gis desiderio tenerentur: ne vel
hereticis fabulis et stultis solli
citationibus seducti exciderent
a veritate elaboraret. Dehinc
vero in principio euangelii, io
hannis natiuitate presumpta,
cui euangelium scriberet, et in
quo electus scriberet indicaret:
contestans in se completa esse
que essent ab alijs inchoata.
Cui ideo post baptismum filij dei
a perfectione generationis in christo
implete repetende a principio
natiuitatis humane potestas

per
den
den
no
no
de
su
in
da
pre
me
tol
ni
pl
ro
so
pl
m
qu
tra
b
a
gula
rat
ngra
sus
nura
deu
mod
Inap
rum
ab i
rur
ass
et ord
ophile
2 de qu
Inap

permissa est: ut requirentibus
demonstraret in quo apprehen-
dens erat. per nathan filiū in-
troitū recurrentis in deū genera-
tionis admissio indisparabilis
dei: predicans in hominibus xp̄m
suū p̄fecti opus hominis redire
in se per filiū faceret: qui per
dauid p̄m̄ uenientibus iter
prebebat in xp̄o Cui luce non
ūmerito etiam scribendorū apos-
tolicoꝝ actiū potestas in mi-
nisterio datur: ut deo in deum
pleno. et filio p̄dicationis extinc-
to. oratione ab apostolis facta.
sorte dñi electionis nūmer⁹ com-
pleretur. Sicq; paulus consum-
matione apostolicas actib; dāct:
quē diu contra stimulū recula-
trante dñs elegisset. Et legenti-
bus ac requirentibus deū et si p̄ sin-
gula expediri a nobis uale fue-
rat: sciens tamē qd̄ operantem
agricolā oporteat de fructibus
suis edere. uitauim⁹ publicā
curiositatē: ne nō tam uolentibus
deū uideremur. q̄ fastidientibus
prodidisse.

**Explicit plogus
Inapit p̄hemū luce euāgeliste**

Quoniam quidē multi
conati sūt ordinare
narrationes que ī
nobis cōplete sūt re-
rum sicut tradiderūt nobis qui
ab iūo ip̄i uiderūt et nūstri fue-
rūt sermonis: uisū ē et michi
assensu a p̄ncipio oīa diligent̄
ex ordine tibi scribē optime the-
ophile: ut cognoscas eoz uerbo-
rum de quibus erudit⁹ es ueritatē.

Inapit euāgelium s̄d̄m lucam

Fuit in die-
bus hero-
dis regis
iudee. sa-
cerdos qui-
dam no-
mine za-
charias
de uice abia: et uxor illi de filiabus
aaron. et nomen eius elizabeth.
Erant autē iusti ambo ante deū:
incedentes in om̄ibus mandatis
et iustificationibus dñi sine que-
rela. Et nō erat illis filius: eo
qd̄ esset elizabeth sterilis. et am-
bo p̄cessissent in diebus suis. Fac-
tū est autē cū sacerdotio fūgere-
tur zacharias in ordine uice
sue ante deū: s̄d̄m consuetudi-
nē sacerdotij sorte exiit ut incen-
sū poneret. ingressus in templū
domini. Et omnis multitudo
populi erat orans foris hora in-
censi. Apparuit autē illi ange-
lus dñi: stans a dextris altaris
incensi. Et zacharias turbatus
est uidens: et timor irruit sup̄
eū. At autē ad illū angelus
dixit: Ne timeas zacharia: quoniā
exaudita est deprecatio tua. Et
uxor tua elizabeth pariet tibi
filiū: et uocabis nomen eius io-
hānem. Et erit gaudiū tibi et
exultatio: et multi in natiuita-
te eius gaudebunt. Erit enim
magnus corā dño: et uinū et
siceram nō bibet. Et spiritu s̄cō
replebitur adhuc ex utero ma-
tris sue: et multos filios isrl̄
conuertet ad dñm deum ipsorū.

Et ipse precedet ante illū in spiritu et virtute helye: ut conuertat corda patrū in filios. et incredulos ad prudentiam iustorū: parare dñō plebem p̄fectam. Et dixit zacharias ad angelū. Unde hoc faciam. Ego enī sum senex: et uxor mea processit in diebus suis. Et respondens angelus: dixit ei. Ego sum gabriel qui sto ante deū: et missus sum loqui ad te. et hec tibi euangelizare. Et ecce eris tacens et nō poteris loqui usq; in diem quo hec fiant: pro eo qd non credidisti uerbis meis. que implebūtur in tempore suo. Et erat plebs expectans zachariam: et mirabantur quod tardaret ipse in templo. Egressus autē: non poterat loqui ad illos. Et cognouerūt quod uisionem uidisset in templo. Et ipse erat inueniens illis: et p̄mā sit mutus. Et factū est ut impleti sunt dies officij eius: abiit in domū suam. Post hos autē dies concepit elizabeth uxor eius: et occultabat se mē sibus quinq; dicens. Quia sic michi fecit dñs: in diebus qbz respexit auferre obprobrium meū inter homines. In mēse autē sexto missus est angelus gabriel a deo. in ciuitatem galilee cui nomen nazareth. ad uirginem desponsatā uirō cui nomen erat ioseph de domo dauid: et nomen uirginis maia.

Et ingressus angelus ad eā dixit. Ave gratia plena: dñs tecū: bñdicta tu in mulieribz. Que cū audisset. turbata ē in sermone eius: et cogitabat qualis esset ista salutatio. Et ait angelus ei. Ne timeas maria: inuenisti enī gratiam apud deum. Ecce concipies in utero et paries filiū: et uocabis nomē eius ihesum. Hic erit magnus: et filius altissimi uocabitur. Et dabit illi dñs deus sedem dauid patris eius: et regnabit in domo iacob in eternū: et regni eius nō erit finis. Dixit autē maria ad angelū. Quomō fiet istud: qm uirū nō cognosco. Et respondēs angelus: dixit ei. Spiritus sc̄is supueniet in te: et uirtus altissimi obumbrabit tibi. Ideoq; et quod nascetur sanctū: uocabitur filius dei. Et ecce elizabeth cognata tua: et ipsa concepit filiū in senectute sua. Et hic mē sis est sextus illi que uocatur sterilis: quia nō erit impossibile apud deū omne uerbum. Dixit autē maria. Ecce ancilla dñi fiat michi scdm uerbū tuū. Et discessit ab illa angelus. Exurgens autē maria in diebus illis: abiit in montana cū festinatione in ciuitatem iuda. Et intrauit in domū zacharie: et salutauit elizabeth. Et factū est ut audiuit salutationem marie elizabeth: exultauit infans in utero eius.

Et repleta est spiritu sancto eliza-
 beth: et exclamavit voce mag-
 na et dixit **Benedicta** tu inter
 mulieres: et bñdictus fructus
 ventris tui **Et** vnde hoc michi?
 ut veniat mater dñi mei ad
 me. **Ecce** enī ut facta est vox sa-
 lutationis tue in auribz meis:
 exultavit in gaudio infans in
 utero meo **Et** beata que credi-
 dit: qm̄ p̄ficiantur ea que dicta
 sunt ei a dño **Et** ait maria
Magnificat anima mea dñm
Et exultavit spūs meus: i deo
 salutari meo **Quia** respexit hu-
 militatē ancille sue: ecce enī ex
 hoc beatam me dicent omnes
 generationes **Quia** fecit michi
 magna qui potens est: et sc̄m
 nomen eius **Et** misericordia ei⁹
 a progenie in progenies: tamen-
 tibz eum **Fecit** potentā in bra-
 chio suo: disp̄sit superbos mente
 cordis sui **Deposuit** potentes de
 sede: et exaltauit humiles **Esu-**
 rientes implevit bonis: et divi-
 tes dimisit inanes **Suscepit** is-
 rahel puerū suū: memorari
 misericordie sue **Sicut** locutus
 est ad patres nostros: abrahā
 et semini eius in secula **Man-**
 sit autē maria cū illa quasi
 mensibz tribus: et reuersa est
 in domū suam **Elizabeth** autē
 impletū est tempus pariendi:
 et peperit filiū **Et** audierunt
 vicini et cognati eius: q̄a mag-
 nificauit domin⁹ misericordiā
 suam cū illa: et congratulabā-
 tur ei **Et** factū est in die octi-

uo venerunt arcūadere puerū:
 et vocabant eū nomine p̄is sui
 zachariam **Et** respondens mater
 eius dixit **Nequaquā**: sed vocabi-
 tur iohannes **Et** dixerūt ad illā
Quia nemo est in cognatione
 tua: qui vocetur hoc nomine
Innuēbant autē patri eius: quē
 vellet vocari eum **Et** postulans
 pugillarem: scripsit dicens **Iohā-**
nes est nomē eius **Et** mirati sūt
 vniūsi **Apertū** est autē ilico os
 eius et lingua eius: et loqueba-
 tur bñdicens deū **Et** factus est
 timor sup omēs vicinos eor⁹: et
 sup omnia montana iudee di-
 uulgabantur om̄ia verba her
Et posuerūt omēs qui audierāt
 in corde suo dicentes **Quid** pu-
 tas puer iste erit. **Et** enī man⁹
 dñi erat cū illo **Et** zacharias
 pater eius impletus est spiritu
 sancto: et p̄phetauit dicens **Be-**
neditus domin⁹ deus isrl̄: qui
 visitauit et fecit redemptionē
 plebis sue **Et** erexit cornu salu-
 tis nobis: in domo dauid pu-
 eri sui **Sicut** locutus est per os
 sanctorū: qui a seculo sunt p̄-
 phetarū eius **Salutē** ex inimicis
 nr̄is: et de manu omniū qui
 oderunt nos **Ad** faciendam
 misericordiā cū p̄ibz nr̄is: et
 memorari testamenti sui sanc-
 ti **Iusiurandū** quod iurauit ad
 abrahā p̄rēm nr̄m: daturū
 se nobis **Ut** sine timore de ma-
 nu inimicorū nr̄orū liberati: ser-
 uiam⁹ illi **In** sanctitate et ius-
 ticia coram ipso: om̄ibz diebz

nostris Et tu puer pphetam altis
 sumi vocaberis: precibus enim ante
 faciem dñi parare vias ei⁹ Ad
 dandam scienciã salutis plebi
 eius: in remissione peccatorum eorum
 Per viscera misericordie dei nr̃i:
 in quibus visitauit nos oriens
 ex alto Illuminare his qui in
 tenebris et in umbra mortis se
 dent: ad dirigendos pedes nos
 tros in viam pacis Puer autē
 crescebat et confortabatur sp̃u:
 et erat in desertis usq; i diem
 ostensionis sue ad isrl̃. 11.

Actum est autē in die
 bus illis exiit edictū
 a cesare augusto: ut
 describeretur vniuersus orbi⁹ Hec
 descriptio prima: facta est a p̃
 sidente syrie tyrimo Et ibant om
 nes: ut p̃fiterentur singuli in
 ciuitatem suam Ascendit autē
 et ioseph a galilea de ciuitate na
 zareth in iudeam ciuitatem da
 uid que vocatur bethleem. eo
 quod esset de domo et familia
 dauid: ut p̃ficeretur cū maria
 desponsata sibi vxore pregnāte
 Factū est autē cū essent ibi:
 impleti sunt dies ut pareret Et
 peperit filiū suū primogenitū
 Et pannis eū inuoluit Et re
 clinauit eū in presepio: quia
 nō erat ei locus in diuersorio
 Et pastores erant in regione
 eadem vigilantes: et custodiē
 tes vigilas noctis supra gregē
 suū Et ecce angelus dñi stetit
 iuxta illos: et claritas dei cir
 cūfulsit illos: et timuerunt ti

V 11
 117

more magno Et dixit illis ange
 lus Nolite timere Ecce enim euan
 gelizo vobis gaudiū magnū qd̃
 erit omni populo: quia natus
 est vobis hodie saluator qui est
 xp̃us dñs in ciuitate dauid Et
 hoc vobis signū Inuenietis i
 fantem p̃anis inuolutū: et posi
 tū in presepio Et subito factū ē
 cū angelo multitudo milicie ce
 lestis: laudantiū deū et dicentiū
 Gloria in altissimis deo: et in
 terra pax hominibus bone volū
 tatis Et factū est ut discesserūt
 ab eis angeli in celū: pastores
 loquebantur adinuicem Tran
 seam⁹ usq; bethleem: et videam⁹
 hoc verbū quod factū est. quod
 fecit dñs et ostendit nobis Et
 venerūt festinantes: et iuene
 runt mariā et ioseph. et infan
 tem positū in presepio Viden
 tes autē: cognouerunt de ver
 bo quod dictum erat illis de pu
 ero hoc Et omēs qui audierūt
 mirati sunt: et de his que dic
 ta erant a pastoribus ad ipsos
 Maria autē conseruabat om
 nia verba hec: conferens i cor
 de suo Et reuersi sunt pastores
 glorificantes et laudantes deū.
 in om̃ibus que audierant et vi
 derant: sicut dictū est ad illos
 Et postq̃m consummati sunt dies
 octo ut circūaderetur puer: voca
 tū est nomen eius ihesus Quod
 vocatū est ab angelo: priusq; in
 utero conciperetur Et postq̃m im
 pleti sunt dies purgationis eius
 scdm̃ legem moysi: tulerūt illū